
 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

ЯРАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

_________________                                                                                   № _____ 

 

 

г. Яранск 
 

 

Об исполнении бюджета муниципального образования 

Яранское городское поселение Яранского района 

Кировской области за 2024 год 

 

   В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

статьей 26 Устава муниципального образования Яранское городское 

поселение, Положением о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании Яранское городское поселение Яранского района Кировской 

области, утвержденным решением Яранской городской Думы от 24.08.2021 

№ 361 (с изменениями), Яранская городская Дума пятого созыва РЕШИЛА: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования Яранское городское поселение Яранского района Кировской 

области (далее – бюджет поселения) за 2024 год с показателями: 

- по доходам в сумме 76 230,8 тысяч рублей; 

- по расходам в сумме 71759,8 тысяч рублей; 

- с профицитом в сумме 4 471,0 тысяча рублей; 

- доходы бюджета поселения по кодам классификации доходов 

бюджетов поселений за 2024 год, согласно приложению 1; 



- расходы бюджета поселения по ведомственной структуре расходов 

бюджета поселения за 2024 год, согласно приложению 2; 

- расходы бюджета поселения по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов за 2024 год, согласно приложению 3; 

- источники финансирования дефицита бюджета поселения по кодам 

классификации источников финансирования дефицита городского поселения 

за 2024 год, согласно приложению 4; 

- перечень муниципальных программ, реализованных в 2024 году, 

согласно приложению 5; 

               - перечень публичных нормативных обязательств, исполненных за счет 

средств бюджета городского поселения в 2024 году, согласно приложению 6; 

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления Яранского городского поселения и 

разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального 

образования Яранское городское поселение Яранского района Кировской 

области. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 

 

 

Председатель Яранской  

городской Думы  

 

                      М.М. Ванчугов 

              Глава Яранского 

        городского поселения 

 

                           В.Е. Жиров 
  


